BỘ XÂY DỰNG

_________

Số: 69/BXD-QHKT

V/v nội dung thẩm định điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Cái Mép, tỉnh bà Rịa – Vũng Tàu
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________________________
Hà Nội, ngày  19  tháng  11 năm 2018

Kính gửi:  Sở Xây dựng tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu
Phúc đáp Văn bản số 3430/SXD-QHKT ngày 15/10/2018 của Sở Xây dựng tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về nội dung thẩm định, phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Cái Mép, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Căn cứ Điều 27 Luật Xây dựng 2014, quy hoạch xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Cái Mép, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu là cấp độ quy hoạch phân khu. Theo quy định tại Điều 34 và khoản 1 Điều 39 Luật Xây dựng 2014, việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu xây dựng Khu công nghiệp Cái Mép thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu sau khi nội dung được Sở Xây dựng thẩm định.
Theo Văn bản số 3430/SXD-QHKT trên đây của Sở Xây dựng tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, tỷ lệ các loại đất trong Khu công nghiệp Cái Mép phù hợp với quy định tại QCVN : 01/2008/BXD Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về Quy hoạch Xây dựng. Đề nghị Sở Xây dựng rà soát, kiểm tra các yêu cầu khác về quy hoạch xây dựng (mật độ xây dựng, phòng cháy - chữa cháy)  trong nội dung điều chỉnh quy hoạch Khu công nghiệp Cái Mép đảm bảo tuân thủ đúng các tiêu chuẩn kỹ thuật theo quy định.

Đề nghị Sở Xây dựng tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu căn cứ nội dung khoản 6 Điều 12 Nghị định số 82/2018/NĐ-CP ngày 22/5/2018 của Chính phủ quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế để hướng dẫn cơ quan tổ chức lập quy hoạch lấy ý kiến các Bộ, ngành liên quan trước khi trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

Sở Xây dựng tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu căn cứ ý kiến trên đây của Bộ Xây dựng để thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Phan Thị Mỹ Linh (để b/c);

- UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

- Lưu VT, QHKT (T.06)
	TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ QUY HOẠCH – KIẾN TRÚC
(đã ký)

Trần Thu Hằng

PAGE